АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛОСОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.10.2009

№ 94

             дата

	О мерах по предупреждению и тушению пожаров в осенне-зимний период 2009-2010 гг.

В соответствии  с федеральными законами от 21.12.1994  № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 №  131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22.07.2008  № 123-ФЗ « Технический регламент о требованиях пожарной безопасности»,  в целях обеспечения пожарной безопасности и создания условий для предупреждения и тушения пожаров и возгораний на территории МО Волосовское городское поселение постановляю

            1.Отделу по управлению муниципальным хозяйством и муниципальным имуществом, архитектуре и градостроительству совместно с сотрудниками отряда государственной противопожарной службы Волосовского района:

         - провести проверки исправности источников противопожарного водоснабжения;

         - организовать проведение разъяснений требований пожарной безопасности, необходимости соблюдения противопожарного режима в осенне-зимний период;

         - совместно с руководителями филиалов ЛОГУ «Ленобллесхоз» на территории Волосовского городского поселения предусмотреть привлечение пожарной и приспособленной техники для ликвидации на территории поселения крупных пожаров (по согласованию).

            2.Руководителям МП « Городское хозяйство» и ООО « СК « Атлант» организовать своевременную очистку от снега и льда улично-дорожной сети, внутридомовых проездов, подъездов к источникам противопожарного водоснабжения, разворотных площадок, мест установки на водоисточники пожарной техники и установку (при необходимости) у пожарных водоисточников соответствующих указателей, запрещающих стоянку автотранспортных средств, при которой ограничивается доступ пожарной техники к источникам водоснабжения.

            3. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий и учреждений, расположенных на территории МО Волосовское городское поселение:

         - провести проверки готовности источников наружного и внутреннего пожаротушении к эксплуатации в зимний период;

         - при проведении массовых мероприятий обеспечивать выполнение требований правил пожарной безопасности и соблюдение противопожарного режима;

         - с персоналом провести внеплановые инструктажи о мерах пожарной безопасности, соблюдению противопожарного режима и действиях в случаях возникновения пожара.

         4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Волосовского городского поселения

А. П. Дмитравцов